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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Budżetu i Finansów 

 

Protokół nr 105 

 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 
 

105 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 13 grudnia 2023 roku  

w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 
 

 

Obrady rozpoczęto 13 grudnia 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:30 tego 

samego dnia. 
 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Budżetu i Finansów. 
 

Obecni członkowie Komisji: 
 

 

1. Ernest Drazik 

2. Elżbieta Kozłowska  

3. Grażyna Tokarska 

4. Ilona Wróbel – nieobecna  
 

oraz 
 

 

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza Miasta 

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta  

Anna Szostak – Skarbnik Miasta  

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Mateusz Kot – Radny Rady Miejskiej 

Adrian Lepiarczyk – Radny Rady Miejskiej 

Radosław Kasprzyk – Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Szymon Dudek – pracownik Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Pan B. (mieszkaniec Gminy Kuźnia Raciborska) 

Pan P. (mieszkaniec Gminy Kuźnia Raciborska) 

Pan M. (mieszkaniec Gminy Kuźnia Raciborska) 

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 

 
 

 

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 

 

1. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 

Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna Tokarska, w związku z licznymi pytaniami dotyczącymi 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, polegających na 

wprowadzeniu w uchwale nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej  
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z dnia 15.12.2022 roku nowego brzmienia § 19 ust. 7 o następującej treści: „udzielania poręczeń 

w roku budżetowym do wysokości 7 300 000,00 zł” – poprosiła Pana Radosława Kasprzyka – 

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. o wyjaśnienie potrzeby 

wprowadzenia ww. zmian. 

Pan Radosław Kasprzyk poinformował zebranych, że powyższe wynika z realizacji przez 

GPWiK Sp. z o.o. projektu unijnego pn. „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej 

w Gminie Kuźnia Raciborska” na podstawie wniosku o dofinansowanie złożonego jeszcze  

w grudniu 2019 r. Projekt ten obejmuje budowę ujęć wody „Solarnia” oraz budowę instalacji do 

zagospodarowania osadu ściekowego. Spółka w związku z realizacją wymienionego projektu 

podjęła w br. niezbędne działania związane z zapewnieniem finansowania inwestycji ze 

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

W związku z pozytywnym przejściem etapu weryfikacji zdolności spółki przez instytucję 

udzielającą pożyczki koniecznym jest dopełnienie dalszych formalności, w tym formalności 

jedynego właściciela spółki, jakim jest Gmina. Wskazane formalności polegają na poręczeniu 

zabezpieczenia planowanego zobowiązania. Czynność proceduralna i niezbędna do dalszej 

realizacji rozpoczętej już inwestycji.  

Pan Radosław Kasprzyk zaznaczył, że budowana kompostownia pozwoli zagospodarować 

nasze własne osady ściekowe, które na dzień dzisiejszy są odbierane przez uprawnione 

firmy. Problem zagospodarowania osadów ściekowych mają wszystkie oczyszczalnie  

w Polsce, co wiąże się z wieloma obostrzeniami prawnymi, jak i coraz mniejszymi 

możliwościami środowiskowymi. Stąd dążenie do gospodarki obiegu zamkniętego  

i wtórnego wykorzystania osadu, aby z jednej strony ograniczać zanieczyszczanie 

środowiska, a z drugiej wykorzystać jego potencjał umożliwiający wtórne 

zagospodarowanie. Zaprojektowana technologia umożliwia dodawanie w procesie 

kompostowania odpadów zielonych, jak również bio (kuchennych), jednak jako dodatek,  

a nie główny składnik. Nasza oczyszczalnia nie może odbierać osadów z innych 

oczyszczalni, ani odbierać odpadów z innych gmin. Proces kompostowania będzie 

obejmował jedynie osady powstałe na naszej oczyszczalni i może w przyszłości część 

odpadów zielonych odebranych od naszych mieszkańców. Zaciągnięte zobowiązanie będzie 

w pełni regulowane przez przedsiębiorstwo, bo środki jakie spółka musiała dotychczas płacić 

za odbiór osadów będą pokrywały raty pożyczki WFOŚiGW. 

Następnie Pan Radosław Kasprzyk omówił możliwe koncepcje, jak wapnowanie, czy suszenie 

osadu. Suszenie osadu wiąże się z problemem intensywnego zapachu, więc została podjęta 

decyzja o kompostowaniu w kontenerach w celu wykluczenia intensywnego zapachu. 

Z kolei w 2020 roku cena wymaganego wapna do produkcji ulepszacza glebowego diametralnie 

wzrosła. Ze względu na wzrost ceny wapna Urząd Marszałkowski weryfikował, czy projekt 

kompostowania, czy też projekt wapniowania. Decyzja Urzędu Marszałkowskiego o projekcie 

kompostowania została podjęta po 1,5 roku. Zostały podane wymiary hali na nową instalację, 

ilość odpadów (utylizować można również trawę). Pan Radosław przekazał, że w tej  

chwili wywożone jest ok. 350 ton rocznie, a ceny za tonę wynoszą od 200,00 zł do 350,00 zł za  
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tonę. Inwestycja będzie przygotowana pod potrzebną ilość ton. W wyniku procesu powstanie 

również ulepszacz glebowy.  

Pan Radosław omówił poszczególne koszty inwestycji zgodnie z załącznikiem do wniosku  

o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Katowicach na realizację ww. zadania. Przekazał 

również, że do kompostowni będzie budowana farma fotowoltaiczna. 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji poprosiła o głos Panią Annę Szostak Skarbnika 

Miasta, w celu omówienia poręczenia, o które zapytał mieszkaniec Gminy Pan P. 

Pani Skarbnik przekazała, że realizację omawianej inwestycji wykonuje się w interesie 

mieszkańców Gminy, jak również dla zapewnienia ciągłości działania GPWiK. Brak poręczenia 

udzielonego przez naszą Gminę będzie wiązać się z negatywnymi skutkami dla nas wszystkich,  

tj. konieczność regulacji faktur za prace już wykonane, zaprzestanie inwestycji, poniesienie 

wydatków przez przedsiębiorstwo bez perspektywy sfinalizowania projektu, a przede wszystkim 

brak rozwiązania zapewniającego w przyszłości samowystarczalność naszej Gminy w zakresie 

gospodarowania osadów ściekowych. 

Nie ma w tej chwili miejsca na rozważanie, czy inwestycja jest potrzebna, czy też nie. To jest 

czas na podjęcie działań i decyzji zapewniających ciągłość realizacji inwestycji i zaplanowanych 

celów, które wynikają z podpisanych umów. 

Pan Radosław Kasprzyk dodał, że nie ma kredytu na nieruchomości. Teraz jest poręczenie, 

potem zostanie oszacowany obiekt, aby gmina mogła wyjść z poręczenia. Będą zabezpieczenia 

w nieruchomościach GPWiK (hipoteka), ok. 3 miesięcy potrwa oszacowanie nieruchomości. 

Zaznaczył, że wszystko robi się tak, aby było najbardziej ekonomiczne i uzasadnione. 

Pan P. zapytał dlaczego pod koniec roku wrzucono poręczenie w budżet, wcześniej było na 

początku roku, a potem je usunięto, dlaczego? Według Pana P. inwestycja jest zasadna, ale 

poręczenie nie. 

Pan Radosław Kasprzyk wyjaśnił, że na koniec roku, bo do 2023 roku należy wydatkować środki 

i opłacić faktury, które czekają do zapłaty, by zakończyć etap wydatkowanych środków i złożyć 

wszystkie dokumenty do Urzędu Marszałkowskiego. Należało zachować priorytety inwestycji. 

Wodociągi i kompostowania już się buduje, za pół roku będzie kontrola. Należało również 

rozwiązać problem, który mógł powstać w przyszłości związany z brakiem wody.  

Pani Skarbnik przekazała, że w związku z tym, że inwestycja nie została rozpoczęta w roku 

2021 przesunięto wydatkowanie na kolejne lata. Ze względu na brak wniosku, a także na 

brak realizacji zadań oraz wprowadzenie i realizację na przestrzeni lat szeregu zadań 

strategicznych generujących zaangażowanie ogromnych środków z budżetu Gminy,  

a także wzrost kosztów bieżącego utrzymania spowodowało wygaśnięcie ww. zadania  

w WPF. Pani Skarbik omówiła również, jakie aporty finansowe Gmina Kuźnia Raciborska 

przekazała do Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Kuźni Raciborskiej  

w latach 2019 do 2023. Przekazała, że nie ma takiej mocy, aby wyrzucić poręczenie. Zasadne 

jest poręczenie, faktury są do opłacenia. Aport musi być przekazany, bo brak poręczenia będzie 

gorszy w skutkach. Wynika to również z krótkiego czasu na realizację zadania. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Grażyna Tokarska, poprosiła, o wyjaśnienie kiedy zadłużenie 

zostanie spłacone.  
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Pan Radosław Kasprzyk przedstawił zebranym spłacenie zadłużenia. Przekazał, że najcięższe 

będą dwa pierwsze lata. Roczna spłata pożyczki z WFOŚiGW wyniesie 600.000,00 zł. 

Następnie Pan P. zwrócił uwagę, że zadłużenie Gminy wzrosło w 2023 roku. 

Pani Skarbnik przekazała, że zadłużenie wzrosło ze względu na dużo realizowanych inwestycji. 

Do każdej inwestycji wymagany jest wkład własny, a dochody Gminy nie wzrosły. 

Pozostał tylko jeden kredyt do spłaty do 2028 roku na ok. 1 mln oraz pożyczka na ok. 3 mln. 

Mamy również podpisać  korzystny kredyt na ok. 4 mln. 

Część inwestycji nie została zrealizowana w tym roku, ale zostanie zrealizowana w kolejnych 

latach. Następnie Pani Anna Szostak omówiła inwestycje i wymaganą wysokość wkładu 

własnego, między innymi inwestycji takich jak budowa kanalizacji w Budziskach, budowa 

kanalizacji sanitarnej w Jankowicach, budowa PSZOK, termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej, modernizacja i termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego, 

wymiana instalacji CO w budynkach komunalnych. 

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła również, że Gmina musi w tej chwili także partycypować 

w kosztach chodników i dróg wojewódzkich oraz powiatowych. 

Radna Pani Elżbieta Kozłowska i mieszkaniec Gminy zwrócili uwagę, dlaczego nie jest 

realizowana kanalizacja w Rudach. Udzielono odpowiedzi, że realizuje się w tej chwili 

kanalizację w Budziskach, gdyż jest bliżej i taniej. 

W dalszej części Pan P. poruszył temat transportu na linii Kuźnia Raciborska-Rudy  

ora ilości korzystających osób i zaproponował skorzystanie z transportu prywatnego. 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że Gmina korzysta również z transportu prywatnego. Gmina musi 

zapewnić transport, gdyż jest to zadanie własne Gminy. Będą prowadzone rozmowy z ZTZ  

w Rybniku, jakie będą koszty przedłużenia linii z Rybnika do Kuźni Raciborskiej. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że będzie dokonana weryfikacja kosztów transportu. 

Innych pytań, ani uwag do powyższego tematu nie zgłoszono. 
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
    

Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

2. Sprawy bieżące. 
 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła 105 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 

 

      Przewodnicząca  

      Komisji Budżetu i Finansów 

      Grażyna Tokarska 

 
 

Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


